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27 § Barnkonsekvensanalys 

 

Beslutsförslag 

Tf kyrkoherde Helene Liljeström 

Församlingsrådet konstaterar att de beslut som görs i församlingsrådet 
skall genomgå barnkonsekvensanalys. Till beredarens och församlings-
rådets hjälp finns barnombuden Catarina Bärlund-Palm och Gun Erik-
son- Blomfelt. Utöver dem kan församlingsrådet även begära utlåtande 
av en påverkansgrupp som utsetts inom ungdomsverksamheten.  

Behandling 

 

Beslut 

Beslut enligt förslag. 

 

 

 

Redogörelse 

Kyrkomötet för Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland fattade i maj 2014 
ett beslut att ta in en bestämmelse om barnkonsekvensanalys i kyrko-
ordningen. Syftet är att bidra till att barnets välmående förbättras på alla 
områden i kyrkan och samhället. Grunderna för barnkonsekvensanalys 
grundar sig på såväl I FN: s konvention om barnets rättigheter som i 
kyrkans egen självförståelse. Beslutet trädde i kraft 1.1.2015. Att för-
svara de mänskliga rättigheterna och människovärdet vilar på kristen 
grund. Särskilt viktigt är det att se till barns och ungas rättigheter och 
välbefinnande, eftersom de inte har samma möjligheter att påverka som 
vuxna. Barnkonsekvensanalysen (BKA) ger ett verktyg som underlättar 
arbetet. När man på förhand uppskattar vilka följder besluten har full-
görs kyrkans grundläggande uppgift bättre även i förvaltningen. Det 
främjar barns och ungas delaktighet och stärker kyrkan som gemen-
skap. Barnkonsekvensanalysen ingår i det dagliga beslutsfattandet, lik-
som analysen av konsekvenser för miljön och ekonomin. Analysen ska 
utföras av den som bereder beslutet. I praktiken kan många olika parter 
delta. Det väsentliga är att BKA ska vara gjord innan de slutliga beslu-
ten fattas. Ansvaret för besluten ligger alltid hos de vuxna. När barn och 
unga får möjlighet att påverka i frågor som gäller dem själva stärks de-
ras livsfärdigheter. Vuxna ska därför se till att också barn och unga får 
delta i beslutsfattandet. Det stärker demokratin i kyrkan. Hur? Innan be-
slutet fattas ska eventuella konsekvenser för barn och unga förutses 
och bedömas. Det finns olika metoder man kan ta hjälp av. Det centrala 
är att skaffa information om sådant som är viktigt för barns och ungas 
välbefinnande. Information får man bland annat ur statistik och av dem 



som känner barnens och de ungas liv väl. Det lönar sig också att fråga 
barnen och de unga själva. Att samla information ökar interaktionen och 
kontakten mellan de anställda, de förtroendevalda och församlingsmed-
lemmarna.   

 

Barnkonsekvensanalys: Att församlingsrådet i sin beslutsfattning inför 
barnkonsekvensanalys är ett viktigt steg. Därigenom ökas medveten-
heten om de konsekvenser besluten har för barn och unga.. 

För kännedom 

Catarina Bärlund-Palm, Matteus församling 

Gun Erikson-Blomfelt 

 

 

 



 


